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Bydgoszcz, dn. 15 listopada 2024 r. 




ZMIANA I WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI 
WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 



Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne sprawa nr 03/Żyw/D/24.

1. W dniu 10.11.2024 r. do Zamawiającego wpłynęło zapytanie dotyczące treści SWZ,
w związku z powyższym, Zamawiający udziela następującej odpowiedzi i wyjaśnień oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) - zwanej dalej „ustawą" dokonuje zmiany treści SWZ w takim zakresie w jakim została udzielona odpowiedź:

PYTANIE:
Dobry Wieczór. Proszę o doprecyzowanie zapisów oraz modyfikację SWZ 03/Żyw/D/24, 
w nw zakresie:

1. W załączniku nr 5 w § 3 ust. 2, 6, 7, w § 8 ust. 8, 10 oraz załączniku nr 7 i nr 8 - określenie norm zgodnie z zasadami numeracji określonymi przez PKN.

ODPOWIEDŹ:
Podając w SWZ oraz w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia numery norm Zamawiający miał na myśli, ostatnie aktualnie obowiązujące ich wydania. Jeśli podana norma została zdezaktualizowana i nie zastąpiona nową, to zgodnie z informacją PKN dostępną pod linkiem:
https://wiedza.pkn.pl/web/wiedza-normalizacyjna/stanowisko-pkn-w-sprawie-stosowania-pn-wycofanych jeżeli w SWZ i Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia jest odesłanie do normy wycofanej, to nie ma jakichkolwiek przeszkód aby zastosować taka normę.



W załączniku nr 5
PYTANIE:
2. W § 7 w par 1 Zamawiający wymaga iż cyt. ”Ilościowy i jakościowy odbiór towaru będzie dokonywany przez Magazyniera w momencie dostawy, w jego magazynie w oparciu o podpisaną umowę, opis przedmiotu zamówienia, obowiązujące normy jakościowe oraz zgodnie z procedurami systemu HACCP dla Zamawiającego.” Prosimy o zamieszczenie na stronie postępowania dokumentacji HACCP (w zakresie objętym przedmiotem postępowania), aby można było przygotować odpowiednie zapisy w dokumentach HACCP Wykonawcy lub wykreślenie zapisu „oraz zgodnie z procedurami systemu HACCP.”.

ODPOWIEDŹ
  Zamawiający nie będzie umieszczał dokumentacji HACCP na stronie postępowania
w całości.
W związku z powyższym w  odpowiedzi na ww. prośbę poniżej podajemy zapisy punktu 2.1. Przyjęcie żywności – HACCP z przedmiotowej procedury zamawiającego:

2.1.Przyjęcie żywności ICCP

Pierwszym krytycznym punktem kontroli wyznaczonym do przeprowadzenia analizy zagrożeń w magazynie żywności 1BLogbudynek nr 20, jest przyjęcie żywności do magazynu żywnościowego oraz do komór chłodniczych. Przyjęcie żywności odbywa się zgodnie z procedurą opracowaną dla magazynu żywności 1BLog P/HACCP/CCPI/01, 
w której zawarty jest proces postępowania. Celem procedury jest niedopuszczanie do przyjęcia towaru, w którym zaistniało ryzyko zanieczyszczenia mikroflorą chorobotwórcza oraz ciałami obcymi.

	Dobór dostawcy następuje na drodze eliminacji producentów, którzy nie rozpoczęli wdrażania systemu HACCP (dowodem na to jest zaświadczenie organów kontrolujących, którego wymaga się rozpoczynając procedurę przetargową. Pełen nadzór i wyłonienie dostawców następuje w 1 BLog. Wdrażanie procedury rozpoczęto do przeszkolenia osoby odpowiedzialnej za przyjęcie towaru z zakresu podstawowych wymagań systemu HACCP oraz GHP i GMP. Do obowiązków magazyniera podczas przyjęcia żywności zaliczono:
a) Kontrolę higieny osobistej kierowcy oraz posiadanych badań sanitarno-epidemiologicznych;
b) Sprawdzenie dokumentacji środka transportu:
· książka sanitarna mycia i dezynfekcji pojazdu;
· zaświadczenie o dopuszczeniu pojazdu do przewożenia środków spożywczych, wydane przez odpowiedni organ.
c) Sprawdzenie pomiaru temperatury wewnątrz środka transportu;
d) Sprawdzenie czystości skrzyni ładunkowej;
e) Ocenę wizualna szczelności opakowań, oplombowanie i oznakowanie zgodnie 
z przepisami i umowami zawartymi w 1BLog;
f) Ocenę wizualną mięsa, wędlin, drobiu, nabiału, mrożonek itp. Produktów dostarczonych do magazynu żywnościowego wraz z przeprowadzeniem próby świeżości (jeśli przekroczono limity krytyczne temperatury);
g) Pomiar temperatury wewnątrz surowców wymagających chłodzenia za pomocą termometru z sondą.
Wszystkie parametry zawarte w procedurze są odnotowane przez magazyniera 
w „Karcie kontroli przyjęcia towaru”, które są przechowywane w magazynie żywnościowym 3 miesiące po wydaniu towaru z magazynu.
W przypadku przekroczenia limitów krytycznych zawartych w procedurze P/HACCP/CCPI/01, magazynier podejmuje działania korygujące, które obejmują:
· odrzucenie dostawy w porozumieniu z Szefem Służby Żywnościowej;
· warunkowe przyjęcie towaru za zgodą Szefa Służby Żywnościowej;
· poinformowanie dostawcy o powtarzających się niezgodnościach.
Nadmienić również należy, że Szef Służby Żywnościowej ma prawo dokonać kontroli w zakładzie, w którym dochodzi do uchybień. 

PYTANIE:
3. W § 8 ust. 8 dodać zapis iż Wykonawca będzie uprawniony do pobrania zakwestionowanych prób towaru i przekazania ich do badania w wybranej przez siebie Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej, lub akredytowanemu laboratorium, lub laboratorium spełniającemu wymagania normy ww normy.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zapisów.

PYTANIE:
4. W § 8 ust. 10 po przecinku od słowa Zamawiający dokonać zmiany zapisu na „zleci ich wykonanie innemu laboratorium według uzgodnień z Wykonawcą, a otrzymane wyniki będą wiążące do Stron.”.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zapisów.

PYTANIE:
5. W § 10 dodanie ustępu o treści:
Wykonawca może odstąpić lub wypowiedzieć umowę w przypadku:
1) gdy Zamawiający bez uzasadnionych przyczyn nie realizuje przedmiotu umowy lub jej nie kontynuuje pomimo wezwania Wykonawcy złożonego na piśmie,
2) gdy Zamawiający wykonuje przedmiot umowy niezgodnie z jej postanowieniami,
3) gdy nastąpi zaniechanie odbioru dostaw.

6. W § 10 dodanie ustępu o treści:
Wykonawca zastrzega sobie prawo rozwiązania umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia w wypadkach wymienionych w ust. .. (dodanym do umowy). Rozwiązanie umowy w tych przypadkach następuje z dniem powiadomienia Zamawiającego 
o rozwiązaniu umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia.
ODPOWIEDŹ do pytania nr 5 oraz 6
Ogólne Warunki Umowy załącznik nr 5 do SWZ
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zapisów jednak idąc naprzeciw oczekiwania Wykonawcy modyfikuje umowę w taki sposób, że § 10 po ust. 5 dodaje ust. 6 w brzmieniu
 „Wykonawca może odstąpić lub wypowiedzieć umowę w przypadku, gdy Zamawiający zaniecha odbioru dostawy. W takim przypadku Wykonawca zastrzega sobie prawo rozwiązania umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia w wypadkach. Rozwiązanie umowy w tych przypadkach następuje z dniem powiadomienia Zamawiającego 
o rozwiązaniu umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia.”



PYTANIE:
7. W § 11 dodanie ustępu o treści
Wykonawca może żądać od Zamawiającego zapłaty kar umownych w następujących przypadkach i wysokościach:
1) 15% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego,
2) 15% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, gdy od umowy odstąpi lub wypowie Zamawiający,
3) 3% wartości brutto zakwestionowanej przez Zamawiającego partii towaru w przypadku nie potwierdzą się wynikami badań w zakresie niezgodności z normami jakościowymi 
i opisem przedmiotu zamówienia stwierdzonej przez podmioty wskazane w § 8.

ODPOWIEDŹ
Ogólne Warunki Umowy załącznik nr 5 do SWZ
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zapisów jednak idąc naprzeciw oczekiwania Wykonawcy modyfikuje umowę w taki sposób, że w § 12 po ust. 11 dodaje ust. 12 w brzmieniu”
 „Wykonawca może żądać od Zamawiającego zapłaty kar umownych w następujących przypadkach i wysokościach:
1) 15% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego,
2) 1% wartości brutto nieuzasadnionego nieprzyjętej przez Zamawiającego partii towaru.”.

PYTANIE:
8. W § 11 ust 6 po słowie Zamawiającego dodać zapis „lub Wykonawcy”.
ODPOWIEDŹ:
Zamawiający wyraża zgodę, modyfikując umowę w taki sposób, że W § 11 ust 6 po słowie Zamawiającego dodaję zapis „lub Wykonawcy”.
2. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.
3. W związku z powyższym Wykonawcy do wyznaczonego terminu mogą dokonać wycofania złożonych ofert. Oferty już złożone niewymagające zmian mogą pozostać 
w stanie jak je złożono.
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